
 

 

PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Gražiškių gimnazijos direktoriaus  

2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. V.M-94 

 

PRIĖMIMO Į VILKAVIŠKIO R. GRAŽIŠKIŲ GIMNAZIJĄ TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priėmimo į Vilkaviškio r. Gražiškių gimnaziją tvarkos aprašas (toliau – aprašas) 

reglamentuoja asmenų priėmimą mokytis į Vilkaviškio r. Gražiškių gimnaziją (toliau – Gimnaziją) 

pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio  ugdymo programas. 

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Apraše 

nurodytas ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Priėmimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklas tvarkos aprašu, patvirtintu Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. B-TS-419 

 

II SKYRIUS 

PRIĖMIMO MOKYTIS KRITERIJAI 

 

4. Asmenys į Gimnaziją mokytis pagal bendrojo ugdymo programas Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka priimami vadovaujantis Nuosekliojo mokymosi 

pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nuosekliojo mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašas); mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą – 

vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 „Dėl Priešmokyklinio ugdymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

5. Į Gimnaziją mokytis pagal priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programos 

pirmąją ir antrąją dalis priimami asmenys, gyvenantys Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 

(toliau – Savivaldybės taryba) Gimnazijai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje (Aprašo priedas). Į 

likusias laisvas vietas klasėse ir ikimokyklinio bei priešmokyklinio ugdymo grupėse gali būti 

priimti asmenys, negyvenantys Gimnazijos aptarnavimo teritorijoje ar gyvenantys gretimoje 

savivaldybėje: pirmumo teise priimami Gimnazijoje jau besimokančių mokinių broliai ir seserys 

(įbroliai, įseserės), arčiausiai Gimnazijos gyvenantys asmenys.   

6. Bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal vidurinio ugdymo programą asmenys renkasi 

patys. Į Gimnaziją pirmumo teise priimami asmenys, pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal vidurinio 

ugdymo programą, baigę joje pagrindinio ugdymo programą. Jei norinčiųjų yra daugiau, nei laisvų 

mokymosi vietų, pirmiausia priimami asmenys, gyvenantys Vilkaviškio rajono savivaldybės 

teritorijoje, atsižvelgiant į jų pageidavimą tęsti dalykų, dalykų modulių, kurių buvo pradėję mokytis 

pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą ir 

mokymosi pasiekimus (pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimus, metinius 

įvertinimus, atliktus projektinius darbus, mokinio sukauptą darbų aplanką ar kitus mokymosi 

pasiekimų vertinimus). 

7. Iš užsienio atvykę asmenys ir asmenys, baigę užsienio valstybės, tarptautinės organizacijos 

bendrojo ugdymo programą ar jos dalį ir pageidaujantys tęsti mokymąsi, priimami bendra šio 

Aprašo tvarka. Gimnazija pagal turimą informaciją (pateikus asmens patirtį ir pasiekimus 

įrodančius dokumentus, atsižvelgusi į jo amžių, pokalbius su mokiniu, jo tėvais (globėjais, 

rūpintojais), jei asmuo yra nepilnametis), priima asmenį mokytis į klasę, kurioje mokosi jo 

bendraamžiai, arba (ir) į išlyginamąją klasę (grupę). Jei iš pateiktų asmens mokymosi pasiekimus 
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įteisinančių dokumentų, pokalbių ir kitų duomenų paaiškėja, kad asmens pasiekimai aukštesni arba 

žemesni, nei numatyti ugdymo programoje, pagal kurią mokosi jo bendraamžiai, asmuo turi teisę 

mokytis atitinkamai aukštesnėje arba žemesnėje klasėje. Jei mokinys yra nepilnametis, Gimnazija 

sprendimą turi suderinti su to tėvais (globėjais, rūpintojais). 

8. Asmenys, turintys specialiųjų ugdymo(si) poreikių, ugdytis priimami į arčiausiai jų 

gyvenamosios vietos esančią Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą visiškos, 

dalinės integracijos forma arba į specialiąją mokyklą. 

9. Vaikai, turintys sunkią judėjimo negalią (juda vežimėliu arba negali lipti laiptais) ir vaikai, 

kurių bent vienas iš tėvų turi sunkią judėjimo negalią (juda vežimėliu arba negali lipti laiptais), 

kuriems ugdymo įstaiga priskirta pagal deklaruotą gyvenamąją vietą, nėra pritaikyta judėjimo 

negalią turintiems asmenims, turi teisę pasirinkti bet kurią kitą Vilkaviškio rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklą, kuri atitinka jų fizinius poreikius. 

 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMAS MOKYTIS  

 

10. Priėmimas į Gimnaziją vykdomas pagal kiekvienais kalendoriniais metais Savivaldybės 

tarybos iki gegužės 31 d. nustatytą ir iki rugsėjo 1 d. patikslintą klasių, jungtinių klasių, 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių ir mokinių bei vaikų skaičių klasėse ir grupėse 

kitiems mokslo metams. 

11. Priėmimą į gimnazijoje vykdomas bendrojo ugdymo programas vykdo Gimnazijos 

direktorius ir priėmimo komisija (toliau – Komisija).  

12. Komisija sudaroma Gimnazijos direktoriaus įsakymu. Komisijos nariais skiriami 

direktoriaus pavaduotojai ugdymui.  

13. Komisijos funkcijos:  

13.1. apsvarsto pateiktus prašymus dėl priėmimo, 

13.2. teikia siūlymus direktoriui dėl asmenų priėmimo mokytis į Gimnaziją,   

13.3. surašo priimamų mokytis Gimnazijoje asmenų sąrašą, 

13.4. teikia siūlymus direktoriui dėl Priimtų į Gimnaziją asmenų paskirstymo į klases 

tvarkos ir kriterijų, jei Savivaldybės tarybos sprendimu Gimnazijai yra nustatytas didesnis skaičius 

klasių komplektų negu klasių skaičius, 

13.5. prašymą pateikusius asmenis apie priėmimą informuoja prašyme nurodytu telefonu iki 

rugpjūčio 31 d., 

13.6. konsultuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) mokinių priėmimo į gimnaziją klausimais. 

13.7. Gimnazijos direktoriaus funkcijos:  

13.8. tvirtina priėmimo į Gimnaziją tvarkos aprašą,  

13.9. sudaro priėmimo komisiją,  

13.10. įsakymu priima asmenis mokytis, 

13.11. vadovaudamasis Mokyklų tinklo kūrimo taisyklių 1 ir 2 priede nustatytais klasių, 

jungtinių klasių bendrosiose bendrojo ugdymo mokyklose sudarymo kriterijais ir suderinęs su 

Gimnazijos priėmimo komisija, paskirsto mokiniu į klases, 

13.12. pasirašo mokymo sutartis, 

13.13. nuo rugsėjo 1 d. iki ugdymo proceso pabaigos įsakymu priima mokinius į laisvas 

vietas, 

13.14. kreipiasi į Priėmimo į Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše 

nenumatytų atvejų komisiją (toliau – Nenumatytų atvejų komisija), jei susiduria su Apraše 

nenumatytais priėmimo mokytis atvejais. Nenumatytų atvejų komisijoje svarstomas ir prašymas 

priimti mokytis, kai prasidėjus mokslo metams į Gimnaziją atvyksta mokinys, gyvenantis 

Gimnazijai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje, o joje nėra laisvų vietų. 

14. Asmenų prašymų dėl mokymosi pagal atitinkamas programas priėmimas vykdomas:  

14.1. į priešmokyklinio ugdymo programas – nuo sausio 1 d. iki rugpjūčio 31 d.; 

14.2. į pradinio ugdymo programas – nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d.; 
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14.3. į pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas – nuo gegužės 31 d. iki birželio 30 d.; 

14.4. pasibaigus nustatytam priėmimo terminui, į laisvas vietas mokinių priėmimas tęsiamas 

iki rugsėjo 1 d., nesant laisvų vietų – prašymai priimti mokytis registruojami, bet  mokiniai 

priimami (nepriimami) mokytis tik Savivaldybės tarybai iki rugsėjo 1 d. patikslinus  klasių (grupių) 

ir mokinių skaičių. 

15. Prašymai dėl priėmimo mokytis pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio 

ugdymo programas rašomi Gimnazijos direktoriui. Prašymai priimami Gimnazijos raštinėje ir 

registruojami vadovaujantis Dokumentų rengimo taisyklėmis ir Dokumentų tvarkymo ir apskaitos 

taisyklėmis.  

16. Asmuo, pageidaujantis mokytis, Gimnazijos direktoriui pateikia: 

16.1. prašymą (14–16 metų vaikas, turėdamas vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką 

sutikimą, už vaiką iki 14 metų prašymą pateikia vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų), 

16.2. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, 

16.3. įgyto išsilavinimo pažymėjimą ar dokumentus, liudijančius ankstesnius mokymosi 

pasiekimus (originalus), 

16.4. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimus, metinius įvertinimus, atliktus 

projektinius darbus, mokinio sukauptą darbų aplanką ar kitus mokymosi pasiekimų vertinimus.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Už šio Aprašo įgyvendinimą atsakingas Gimnazijos direktorius. 

18. Šio Aprašo įgyvendinimo priežiūrą vykdo Savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius, kontrolę – Vilkaviškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.  

19. Šis Aprašas skelbiamas Gimnazijos interneto svetainėje. 

_____________________________________________ 
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Priėmimo į Vilkaviškio r.  

Gražiškių gimnaziją tvarkos aprašo 

priedas  

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS MOKYKLAI PRISKIRTOS APTARNAVIMO TERITORIJOS MOKYTIS 

PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO, PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS PIRMĄJĄ IR ANTRĄJĄ DALIS  
 

Eil. 

Nr. 

Mokykla Vykdomos 

programos 
Gyvenvietės, kaimai Gatvės 

 

8. Vilkaviškio r. 

Bartninkų Jono 

Basanavičiaus 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, 

pagrindinio ugdymo 

programos  

Aruodiškių k., Bartninkų mstl., Bajorų k., Dalgėnų k., Dambaukos k., 

Sausininkų k., Ožkabalių I k., Ožkabalių II k., Šilbalių k., Vartų k., 

Skroblų k., Rasių k., Kuosėnų k., Kunigiškių k., Piliakalnių k., Geisteriškių 

k., Skerpievių k., Kuosių k., Lakštučių k., Veizbūniškių k., Vinkšnupių k. 

Pašeimenių gyvenvietė ir k., Akelaičių k., Ančlaukio k., daukšaičių k., 

Moliniškių k., Norvydų k., Padvarių k. 

Visos Bartninkų miestelio gatvės, 

Dalgėnų, Geisteriškių, Lakštučių, Ožkabalių I kaimo, 

Sausininkų, Vartų, Šeškinių, Šulų, Vilkbalių kaimų 

gatvės. 

10. Vilkaviškio r. 

Gražiškių 

gimnazija 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, 

pagrindinio, 

vidurinio ugdymo 

programos  

Gražiškiai, Gražiškių k., Rūgštėnų k., Dotamų k., Duonelaičių k., Vidgirių k., 

Beržinių k., Vygrelių k., Vaitkabalių k., Graužinių k., Šilsodžio k., Gražupių k., 

Lankupkos k., Norvydų k., Kregždžių k., Skardupių k., Ramovietės k., 

Trilaukio k., Karalkrėslio k., Užbalių k., Jakiškių k., Lankupėnų k., Bambinių k. 

Vartelių k., Armudiškių k., Aštriakalnio k., Duoniškių k., Egliniškių k. I, Egliniškių 

k. II, Karpiejų k., Kauniškių k., Stirniškių k., Strazdinės k., Tupikų k., Grajauskų 

k., Klampučių k., Šukių k., Purviniškių k., Vaičlaukio I k., Vaičlaukio II 

k., Stolaukio k., Lankeliškių k., Skerpievių k., Skroblų k., Klampučių k., 

Šukių k., Purviniškių k., Stolaukio k., Sodėnų k. 

 

 

Visos Gražiškių miestelio gatvės. 

Visos Dotamų, Duonelaičių, Vygrelių, Vaitkabalių, 

Skardupių, Užbalių, Klampučių, Stolaukio, Vaičlaukio, 

Varpininkų kaimų gatvės. 

 

14. Vilkaviškio r. 

Vištyčio Petro 

Kriaučiūno mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio 

ugdymo programos  

Vištytis, Girėnų k., Vartelių k., Totorkiemio k., Pavištyčio k., 

Meiliūnų k., Kaupiškių k., Rėčiūnų k., Vištyčio Lauko I k., Vištyčio 

Lauko II k., Čižiškių k., Liukių k., Žirgėnų k., Dobilynų k., Pakalnių k., 

Bakšiškių k., Galkiemio k., Janaukos k., Liukių k., Nebūtkiemio k., 

Pavartelių k.  

Visos Vištyčio miestelio gatvės. 

Visos Girėnų, Kaupiškių, Naujininkų, Pakalnių, 

Pavištyčio, Vištyčio I lauko, Vištyčio II lauko gatvės. 

 

_______________________________________________________ 

 

 


